
2022 年 2 月 7 日 
 

新型コロナウイルス感染症の発生について 
 
 

2 月 4 日（金）に、当施設の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明  

いたしました。直ちに当該職員の勤務状況などを調査したところ、濃厚接触者に該当する

利用者さんや職員はいませんでしたが、高齢者施設であるため、該当職員が携わった病棟

におきまして、感染を考慮して入所者さん全員に対してＰＣＲ検査を実施し、2 月 5 日（土）

に全員陰性であることを確認いたしました。なお、施設内における関係部署の消毒も完了

しております。 
 
通所リハビリテーションについては、濃厚接触者に該当する利用者さんはなく、通常  

どおり実施しております。 
 
今後も行政と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに、介護保険  

サービスの提供に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
 

介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 
施設長 三浦 政直 

 
 

【お問い合わせ先】 
介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 事務部 
電話： 05 66 29 3611 
E メール： habirisu@dream.ocn.ne .jp 
  



2022 年 3 月 4 日 
 

新型コロナウイルス感染症の発生について 
 
 

（事例 1） 
2 月 18 日（金）に、当施設の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明   

いたしました。直ちに当該職員の勤務状況などを調査したところ、濃厚接触者に該当する

利用者さんや職員はいませんでした。 
 
（事例 2） 
3 月 1 日（火）に、当施設の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いた

しました。直ちに当該職員の勤務状況などを調査したところ、濃厚接触者に該当する利用

者さんや職員はいませんでした。 
 
2 事例とも、施設内の関係場所の消毒を完了しております。 
 
今後も保健所等と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに、介護  

保険サービスの提供に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
 

介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 
施設長 三浦 政直 

 
 

【お問い合わせ先】 
介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 事務部 
電話： 05 66 29 3611 
E メール： habirisu@dream.ocn.ne .jp 



2022 年 4 月 27 日 
 

新型コロナウイルス感染症の発生について 
 

4 月 26 日（火）に、当施設の職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明

いたしました。直ちに当該職員の勤務状況などを調査したところ、濃厚接触者に該当する

利用者さんや職員はいませんでした。 
 
今後も保健所等と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに、介護保

険サービスの提供に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
 

介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 
施設長 三浦 政直 

 
 

【お問い合わせ先】 
介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 事務部 
電話： 0566-29-3611 
E メール： habirisu@dream.ocn.ne .jp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022 年 6 月 28 日 
 

新型コロナウイルス施設内感染の発生について 
 
 

6 月 25 日（土）に、当施設の入所中の利用者さん 3 名が新型コロナウイルスに感染して

いることが判明いたしました。接触した利用者さんおよび職員全員に PCR 検査を実施した

ところ、陽性者はおりませんでした。 
今回の事例の感染経路は不明ですが、施設内感染によるものと考えられます。 

 
今後も保健所等と連携し、感染防止等に向けて取り組んでまいりますとともに、介護  

保険サービスの提供に努めてまいります。ご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 
 

介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 
施設長 三浦 政直 

 
 

【お問い合わせ先】 
介護老人保健施設ハビリス 一ツ木 事務部 
電話： 0566-29-3611 
E メール： habirisu@dream.ocn.ne .jp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


